En fecha 08/05/2024 se dispone agregar el informe bancario de la entidad oficiada, según el cual la señora
Acevedo Rosalía Alejandara no posee cuentas en la misma y se solicita se deje sin efecto el apercibimiento de
aplicación de astreintes.

En fecha 23/08/2024 se aprueba la planilla de liquidación de las astreintes por un importe de $948.000 (pesos
novecientos cuarenta y ocho mil), y esta resolución es notificada al Banco Supervielle S.A. en fecha
27/08/2024.

Luego, ante la denuncia de falta de pago por parte de la entidad conminada y lo solicitado por el apoderado de
la actora, en fecha 15/11/2024 se dispone trabar embargo sobre los fondos, bienes y valores que la firma Banco

[...]

De esta manera, se regula la suma de $426.000 en concepto de honorarios a favor del letrado
Jeronimo Ponce de Leon por su actuación en las labores tendientes a la aplicación, liquidación y
cobro de las astreintes al Banco Supervielle S.A.

5. RESUELVO

1) REGULAR al abogado Jeronimo Ponce de Leon la suma de $426.000 (pesos cuatrocientos
veintiséis mil) en concepto de honorarios profesionales por su actuación en las labores tendientes a
la aplicación, liquidación y cobro de las astreintes al Banco Supervielle S.A, conforme a lo
considerado.

El capital devengará el interés de la tasa activa que percibe el Banco de la Nación Argentina en sus